
. 

1 di 3 

 

 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 
 

ORDINANZA N. 09 DEL 27/12/2023 

 

 

OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta in VIA ROMA (PIAZZETTA- QANI) nella giornata del 

28.12.2023 dalle ore 08:00 fino alle ore 24:00 su entrambi i lati in occasione della manifestazione " 

Una serata....te Qani!" 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso: 

- che il giorno 28/12/2023 in San Nicola dell’Alto,nella Piazzetta di Via Roma, si terrà la manifestazione 

patrocinata dal Comune di san Nicola dell'Alto " Una serata....te Qani!"; 

- che per l'occasione si prevede un afflusso notevole di persone;  

Ritenuto pertanto:  

 la necessità di vietare la sosta di veicoli nell'area interessata dalla manifestazione, al fine di 

garantire agli gli utenti interessati di usufruire in tutta tranquillità e sicurezza dell’area pubblica in 

parola;  

 Di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi dell’art. 7 della 

legge nr. 241/90 data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato;  

Visti:  

 Le proprie competenze in materia;  

 Lo statuto Comunale;  Il D.lgs 267/2000 e ss. m. ii.;  

 Il Decreto Legislativo nr. 285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada); 

 il Decreto del Presidente della Repubblica nr. 495 del 16/12/1992 (Regolamento d’esecuzione del 

nuovo C.d.S.);                                                           

 

                                                             ORDINA 



. 

2 di 3 

 

 

 L'Istituzione del divieto di sosta in VIA ROMA (PIAZZETTA- QANI) nella giornata del 

28.12.2023 dalle ore 08:00 fino alle ore 24:00 su entrambi i lati in occasione della 

manifestazione " Una serata....te Qani!" 

 

 Ai sensi dell'art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso 

ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 2 

modalità indicate nell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in 

merito;   

 A norma dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso la presente in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 (così come modificato dall’art. 1 della Legge 21 

Luglio 2000, n. 205), chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni, dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Calabria;   

 Avverso il presente provvedimento, entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune, è possibile proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato;   

 

DISPONE 

 

a) All’Ufficio Tecnico Comunale di voler predisporre, nell’ area interessata, apposita segnaletica; 

 b) Che si invii copia della presente:  

1. Al Responsabile dell’Albo Pretorio on-line al fine della pubblicazione per la durata di giorni 15;  

2. All’Ufficio Tecnico sede per le incombenze di cui alla lettera a;  

3. Al Comando Stazione dei Carabinieri di San Nicola dell’Alto.  

San Nicola dell'Alto,lì 27/12/2023 

Il Sindaco 

f.to Dott. Francesco Scarpelli 
 


